pago de conformidad con lo previsto en los artículos 430 y 468 ídem. A ese fin, 

refulgen circunstancias que impiden sea admitida la demanda como pasa a 

examinarse: 

1. En el acápite de pretensiones, el togado insta se libre mandamiento de pago 

por la suma de veintidós millones de pesos ($22.000.000). dinero que se 

encuentra soportado en el pagaré suscrito por la señora FLOR MARINA 

ARCE RUIZ, cuya fecha de vencimiento fue el dos 2 febrero de 2023, 

arguyendo como fundamento que dicha obligación también se encontraba 

garantizada en la Escritura Pública No.